
BIO farmaření je pro naše 
klima to nejlepší.



Klimaticky neutrální je dobré.
Klimaticky pozitivní je lepší!

Výroba HiPP příkrmů ve skle je od roku 2011* klimaticky 
neutrální. Vyrábíme je ve vlastních závodech a tudíž jsme 
schopni garantovat nejvyšší úroveň kvality a bezpečnosti.

Naše skleničky jsou 
klimaticky pozitivní.

Z polí až do skladů obchodníků.

 Klima-
positiv

Chráníme klima 
planety.

V roce 2022 další velký krok vpřed! 
Od této chvíle vracíme přírodě víc, než si z ní 

bereme. Odstraňujeme totiž více skleníkových 
plynů, než do přírody vypouštíme. 

* Výrobní závod HiPP je CO2 neutrální. Využívá obnovitelné zdroje energie a podporuje projekty, 
které chrání klima planety. 

HiPP je víc než BIO.



Co děláme pro naše klima?

Co znamená klimaticky pozitivní produkt a v čem 
se liší od klimaticky neutrální výroby? 

Klimaticky neutrální výroba znamená, že v našich výrobních závodech využíváme 
obnovitelné zdroje energie a nevyhnutelné emise kompenzujeme. 

U našich klimaticky pozitivních příkrmů ve skle počítáme všechny emise "z polí až po 
sklady obchodníků". Tyto výpočty kontroluje a ověřuje TÜV Nord. Kde můžeme, emise 
redukujeme. Nevyhnutelné emise kompenzujeme podporou projektů na ochranu klimatu. 
Jeden takový projekt podporuje zemědělskou půdu. Zdravá půda, bohatá na humus, 
totiž dokáže dlouhodobě zadržet více uhlíku. Přírodě vracíme víc, než si z ní bereme. 

Klimaticky neutrální 
výroba

Klimaticky neutrální
Kompenzace nevyhnutelných emisí prostřednictvím 
projektů, které chrání klima planety.  

HiPP odstraňuje podstatně více emisí, 
než vypouští do přírody. 

Klimaticky pozitivní 
výroba

Klimaticky neutrální 
výroba

Klimaticky neutrální
Kompenzace nevyhnutelných emisí prostřednictvím 
projektů, které chrání klima planety.  

HiPP odstraňuje podstatně více emisí, 
než vypouští do přírody. 

Klimaticky pozitivní 
výroba

Klimaticky neutrální 
výroba

Klimaticky neutrální
Kompenzace nevyhnutelných emisí prostřednictvím 
projektů, které chrání klima planety.  

HiPP odstraňuje podstatně více emisí, 
než vypouští do přírody. 

Klimaticky pozitivní 
výroba

Co znamená klimaticky pozitivní?



 
Snižujeme emise...
• aktivní ochranou našeho klimatu prostřednictvím 

ekologického zemědělství a to již od roku 1956
• neustálou optimalizací zdrojů energie
• neustálým snižováním CO2 uhlíku a to již od počátku 90. let
• klimaticky neutrální výrobou ve všech výrobních závodech v EU
• optimalizací obalů našich produktů 

Kompenzujeme emise...
• tvorbou humusu, který zadržuje uhlík
• podporou globálních projektů na ochranu klimatu
• implementací projektů ochrany klimatu v rámci 

našeho vlastního dodavatelského řetězce

Co ještě děláme pro naše klima?

Pro více informací navštivte 
hipp.cz/klimapositiv



 

Ochrana živočišných 
druhů vede k ochraně 

klimatu.
V HiPPu podporujeme biodiverzitu. Dáváme 

rostlinám a hmyzu prostor k životu, 
protože to prospívá našemu klimatu. Silný 
a neporušený ekosystém váže více uhlíku!

Kvetoucí louky a smíšené sady poskytují
útočiště mnoha tvorům. 

Ochrana klimatu 
prostřednictvím 

ochrany půdy.
Jedině udržitelné zemědělství šetrné k půdě 
zajistí úrodnou půdu, která nám poskytne 

bohatou sklizeň. Zdravá půda navíc dlouhodobě 
zadrží větší množství vody a uhlíku.

Zemina obecně váže asi čtyřikrát více 
uhlíku než vegetace nad zemí.



 

Protože chceme, aby naše děti zdědily svět,  
ve kterém stojí za to žít.

Za to ručím svým jménem.


